
Skutkový stav pro zpracování žaloby 
 
Policie České republiky uložila žalobci správní vyhoštění a stanovila dobu, po kterou mu nelze 
umožnit vstup na území členských států Evropské unie, v délce dvou let. Současně žalobci 
stanovila lhůtu k vycestování z území České republiky v délce deseti dnů od právní moci daného 
rozhodnutí.  
 
Žalovaná uvedla, že žalobce naplnil důvod pro správní vyhoštění podle § 119 odst. 1 písm. b) 
bod 9 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pobytu cizinců“) v souběhu s § 119 
odst. 1 písm. c) bod 2 téhož zákona. Poukázala na to, že žalobci bylo již v minulosti uloženo 
správní vyhoštění. I přesto žalobce dále pobýval na území Evropské unie a včetně České 
republiky, po uplynutí zákazu pobytu, opětovně bez platného víza, čímž opakovaně porušil 
právní předpisy České republiky. Žalovaná také připomněla, že žalobci byl v minulosti uložen 
rovněž trestní příkaz za pokračující přečin padělání a pozměnění veřejné listiny, za který byl 
odsouzen k trestu zákazu pobytu na území hlavního města Prahy na dobu dvou let. Podle 
žalované je zdravotní stav žalobce dobrý, není ve věku seniora, je schopen se o sebe postarat bez 
cizí pomoci a na území České republiky nemá pevné rodinné, společenské, ekonomické a kulturní 
vazby.  
 
Tvrzení žalobce, že společně s manželkou pečuje o dceru, J. B., narozenou X, a syna, M. B., 
narozeného X, který od narození trpí vážnými, život ohrožujícími, zdravotními potížemi s tím, 
že zdravotní stav syna rodině neumožňuje odcestovat na Ukrajinu, považuje žalovaná za účelové. 
Za účelové žalovaná považuje i tvrzení žalobce, že žalobce aktivně pomáhá manželce při fyzicky i 
časově náročné péči o nemocného syna, zdravou dceru i v běžném chodu domácnosti, a proto je 
nepředstavitelné, aby byl od zbytku rodiny oddělen. Žalovaná připustila, že uložením správního 
vyhoštění je vždy určitým způsobem zasaženo do soukromého a rodinného života žalobce, 
dospěla však k závěru, že v posuzované věci tento zásah nedosahuje intenzity, která by jej činila 
nepřiměřeným.  
 
Připravte žalobní argumentaci pro řízení před věcně a místně příslušným Krajským soudem 
v Brně. 
 
 
 
 


